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ÖN SÖZ 

 

 

 
Siyasî olanın büyük oranda aklî/dünyevî, yerel, kültürel 

ve tarihsel olduğu söylenebilir. Belki de bu yüzden İslam, si-

yaseti inanç esaslarının bir parçası olarak değerlendirmemiş, 

mensuplarına belli bir yönetim biçimini tavsiye etmemiş, si-

yasetle olan ilişkisini ise şûrâ, ehliyet, adalet, eşitlik, inanç ve 

ibadet özgürlüğü gibi bazı evrensel temel ilkelerle sınırlamış-

tır. 

Hz. Muhammed, İslam’ın siyasal yaşama ilişkin ilkeleri-

ni ve toplumundaki problemleri dikkate alarak birlikte ya-

şama projesi olan Medine Vesikası/Anayasasını hazırlamıştır. 

Projenin amacı; Medine’deki farklı dinî, siyasî, etnik, kültü-

rel yapıların tüm haklarını anayasal bir güvence altına almak 

ve bunların Medinelilik ortak paydasında birlikte yaşamala-

rını sağlamaktır. Amacı ve içeriği insanî/İslamî olan bu pro-

jeyi ise müşrikler dâhil tüm farklı kesimler gönüllü olarak 

kabul etmişlerdir.  

Hz. Peygamber’in vefatından sonra Müslümanların Me-

dine Vesikasının temel ilkelerini içselleştirip uyguladıklarını 

söyleyemeyiz. Bunun göstergesi ise İslam Peygamberi’nin ve-

fatından sonraki ilk dört halifenin üçünün öldürülmesi, aka-

binde İslam’ın siyasal yaşama ilişkin temel prensipleriyle 

bağdaşmayan saltanat yönetim biçiminin ikamesi, insan hak-

ları ihlallerinin bir sonucu olarak İslam Dünyası’nda farklı 

kesimler arasında yaşanmakta olan çekişme/çatışmalardır.  

Günümüzde Irak, Suriye ve Afganistan gibi neredeyse 

tüm Müslüman ülkelerde iç çatışmalar yaşanmaktadır. Bü-

yük oranda kültürel kaynaklı olan bu çatışmalar ise aynı di-

ne mensup farklı dinî, siyasî, etnik ve kültürel gruplar ara-

sında meydana gelmektedir. Sözü edilen çatışmaların ortaya 

çıkıp devam etmesinde de birlikte yaşama kültürü ve dina-
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miklerini tahrip eden ulus devlet anlayışı etkili olmuş/ol-

maktadır.  

Genelde Ortadoğu ve Balkanlar gibi bölgelerde özelde 

ise Müslüman ülkelerde devam etmekte olan çatışmaların 

son bulmasında, Medine Anayasasının önemli bir katkı su-

nacağı kanaatini taşımaktayız. Çünkü bu Anayasa; barış 

içinde birlikte yaşamayı mümkün kılan ortak siyasal katılım, 

hukukun üstünlüğü, adalet, eşitlik, inanç ve ibadet özgürlü-

ğü, can-mal güvenliği, vatandaşlık ortak paydası, dinî, siyasî, 

kültürel çoğulculuk gibi evrensel haklar ve prensipler içer-

mektedir. 

Çalışmamda emeği geçen hocalarıma, aileme, çalışma-

nın son şeklini okuyan Dr. Öğr. Üyesi Kenan Özçelik’e ve 

Fecr Yayınevi adına Hüseyin Nazlıaydın’a çok teşekkür ede-

rim. Ayrıca bu mütevazı çalışmanın, İslam Dünyası’nda Me-

dine Vesikasının temel ilkelerinin anlaşılması, içselleştirilme-

si ve uygulanmasına vesile olmasını Allah’tan niyaz ediyo-

rum. 

 Mustafa Özkan 

 Ankara - Kasım 2018 

  

 


